Финансовое управление администрация муниципального образования городского округа «Ухта»

ПРИКАЗ

	«09» июля 2018 г.
	№ 104

г. Ухта

О внесении изменений в приказ от 21 декабря 2017 г. № 253 «Об утверждении порядка учета и хранения Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта» исполнительных документов, решений налоговых органов и документов, связанных с их исполнением»
В соответствии с пунктами 7, 8 статьи 1 Федерального закона от 04.06.2018 № 142-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования исполнения судебных актов и Федеральный закон «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году», приказываю:

1.
Внести в Порядок учета и хранения документов Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта» исполнительных документов, решений налоговых органов и документов, связанных с их исполнением (далее по тексту Порядок), утвержденный приказом Финансового управления администрации МОГО «Ухта» от 21 декабря 2017 года № 253 следующие изменения:
1)
абзац 1 пункта 5 раздела II изложить в следующей редакции:
«При нарушении должником требований пунктов 3, 6, 7 статей 242.5 и 242.6 Бюджетного кодекса, Финансовое управление приостанавливает до момента устранения нарушения осуществление операций по расходованию средств на всех лицевых счетах должника (за исключением операций по исполнению исполнительных документов, решений налоговых органов, а также платежных документов, предусматривающих перечисление или выдачу денежных средств для расчетов по оплате труда с лицами, работающими по трудовому договору (контракту), перечисление удержанных налогов и уплату начисленных страховых взносов на обязательное социальное страхование в связи с указанными расчетами) и оформляет Уведомление о приостановлении операций по расходованию средств в связи с неисполнением требований исполнительного документа (приложение № 13 к настоящему Порядку), Уведомление о приостановлении операций по расходованию средств в связи с неисполнением требований решения налогового органа (приложение № 14 к настоящему Порядку) с одновременной передачей должнику».

2)
абзац 1 пункта 4 раздела III изложить в следующей редакции:
«При нарушении должником требований пунктов 3, 6, 7 статьи 242.5 Бюджетного кодекса, Финансовое управление приостанавливает до момента устранения нарушения осуществление операций по расходованию средств на всех лицевых счетах должника (за исключением операций по исполнению исполнительных документов, решений налоговых органов, а также платежных документов, предусматривающих перечисление или выдачу денежных средств для расчетов по оплате труда с лицами, работающими по трудовому договору (контракту), перечисление удержанных налогов и уплату начисленных страховых взносов на обязательное социальное страхование в связи с указанными расчетами) и оформляет Уведомление о приостановлении операций по расходованию средств в связи с неисполнением требований исполнительного документа (приложение № 13 к настоящему Порядку) с одновременной передачей должнику».
2.
Утвердить Приложение 13 «Уведомление о приостановлении операций по расходованию средств в связи с неисполнением требований исполнительного документа» к Порядку согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3.
Утвердить Приложение 14 «Уведомление о приостановлении операций по расходованию средств в связи с неисполнением требований решения налогового органа» к Порядку согласно приложению 2 к настоящему приказу.
	И.о. начальника Финансового управления администрации МОГО «Ухта»
	Г.В. Крайн

Приложение № 1 к приказу Финансового управления администрации МОГО «Ухта»

от 09.07.2018 № 104
Приложение № 13
	от «

	»

	20

	г.

	№

(наименование должника)

(адрес)

Уведомление
о приостановлении операций по расходованию средств в связи
с неисполнением требований исполнительного документа

В связи с неисполнением

(наименование должника по исполнительному документу)

	требований исполнительного документа серии

	№

	, выданного

	«

	»

	20

	г.

	(наименование судебного органа, выдавшего исполнительный документ)

на основании
,

(наименование акта судебного органа, дата, № дела, по которому он вынесен)

	сообщаем, что на основании

	(нарушение пункта 3, 6, 7 статьи 242.5 Бюджетного кодекса)

осуществление операций по расходованию средств на лицевых счетах

(наименование должника)

приостановлено до момента устранения нарушений (за исключением операций по исполнению исполнительных документов, решений налоговых органов, а также платежных документов, предусматривающих перечисление или выдачу денежных средств для расчетов по оплате труда с лицами, работающими по трудовому договору (контракту), перечисление удержанных налогов и уплату начисленных страховых взносов на обязательное социальное страхование в связи с указанными расчетами).
	Заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» - начальник Финансового управления администрации МОГО «Ухта»

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

             М.П.

Приложение № 2 к приказу Финансового управления администрации МОГО «Ухта»

от 09.07.2018 № 104

Приложение № 14
	от «

	»

	20

	г.

	№

(наименование должника)

(адрес)

Уведомление
о приостановлении операций по расходованию средств в связи
с неисполнением требований решения налогового органа
В связи с неисполнением

(наименование должника по решению налогового органа)

	требований решения налогового органа №

	, выданного «

	»

	20

	г.

,

(наименование налогового органа, выдавшего решение)

	сообщаем, что на основании

	(нарушение пункта 3, 6, 7 статьи 242.6 Бюджетного кодекса)

осуществление операций по расходованию средств на лицевых счетах

(наименование должника)

приостановлено до момента устранения нарушений (за исключением операций по исполнению исполнительных документов, решений налоговых органов, а также платежных документов, предусматривающих перечисление или выдачу денежных средств для расчетов по оплате труда с лицами, работающими по трудовому договору (контракту), перечисление удержанных налогов и уплату начисленных страховых взносов на обязательное социальное страхование в связи с указанными расчетами).
	Заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» - начальник Финансового управления администрации МОГО «Ухта»

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

       М.П.